
 

- 1 -  

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č. 2/ 2019 

 
z jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 18. února 2019 
v zasedací místnosti MAS Naděje o.p.s.  

 

Přítomni:   P. Hanka, S. Nikolova, J. Macháček, P. Pillár, M. Sklenka, B. Valvoda  
K. Fridrichová, M. Filipíková 

 (V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 
P. Pillár zahájil jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VVMP)  

v 15,20 hod., přivítal všechny přítomné členy a konstatoval, že VVMP byl svolán v souladu se Statutem 

MAS Naděje o.p.s. V době zahájení jednání VVMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) 
přítomen dostatečný počet členů VVMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje 

více jak 49 % hlasovacích práv. Lze tedy přijímat pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto zápisu jsou 
místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména jejich 

statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Dále předsedající konstatoval, že podkladové 

materiály k projednávaným bodům byly členům VVMP zaslány kanceláří MAS Naděje o.p.s. v předstihu 
e-mailem. 

Ad 2) Schválení programu jednání dne 18. února 2019 

Předsedající jednání předložil návrh na doplnění programu o nový bod č. 5 – Návrh aktualizace směrnice 
č. 10 „Interní postupy pro realizace SCLLD pro programový rámec IROP“. Ostatní body se chronologicky 

přečíslují. Upravený program by poté vypadal takto: 

1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání dne 18. února 2019 

3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
4. Kontrola plnění usnesení Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

5. Návrh aktualizace směrnice č. 10 

„Interní postupy pro realizaci SCLLD pro Programový rámec IROP“ 
6. Přehled stavu výzev MAS Naděje o.p.s.   

7. Výběr projektů ve výzvě „Výzva MAS Naděje o.p.s. – Prorodinná opatření pro zvýšení lokální 
zaměstnanosti – provoz“  

8. Výzva MAS Naděje o.p.s. – OPZ – Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – provoz 

a) Návrh obsahu výzvy 
b) Návrh finanční alokace na výzvu 

c) Návrh výběrových kritérií pro výběr projektů a způsob jejich hodnocení 
9. Výzva MAS Naděje o.p.s. – IROP – Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně 

a) Návrh obsahu výzvy 
b) Návrh finanční alokace na výzvu 

c) Návrh výběrových kritérií pro výběr projektů a způsob jejich hodnocení 

10. Diskuze, různé 
11. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 
k hlasování o upraveném návrhu programu.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP12/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje upravený program jednání dne 18. února 2019.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
Jako ověřovatel zápisu a usnesení z jednání VVMP je navrhován P. Hanka. Zapisovatelem se navrhuje 

jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu. 

 
 



 

- 2 -  

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP13A/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 

Pavla Hanku ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru Místního 
partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 18. února 2019.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP13B/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 18. února 2019. 

Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení z jednání Výkonného výboru Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. 
Předsedající zrekapituloval všechna usnesení ze dne 14. ledna 2019 a konstatoval, že z tohoto jednání 

nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění. Přihlásila se S. Nikolova 
s dotazem, zda již došlo ke změně sídla společnosti Videologic s.r.o., která byla přijata za partnera dne 

14. ledna 2019. K. Fridrichová uvedla, že informaci zjistí a odpověď zašle do 22. února 2019 členům 

VVMP na e-mail. 
V době od posledního jednání VVMP proběhla dvě hlasování per rollam. Jednací řád VVMP ukládá, 

že záznam o usnesení schválených per rollam se připojuje k zápisu z nejbližšího jednání VVMP a je 
schvalován společně s ním. Jednalo se o hlasování per rollam vyhlášené dne 11. února 2019 (příloha 

č. 2 tohoto zápisu) a 13. února 2019 (příloha č. 3 tohoto zápisu). 
Navrhuje se vzít informaci o plnění usnesení na vědomí. Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny 

žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP14/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí ústní zprávu o kontrole plnění usnesení Výkonného výboru Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. ze dne 14. ledna 2019 a usnesení z hlasování per rollam. Všechna 

hlasování per rollam budou přiložena k zápisu z jednání 18. února 2019. 

 
Ad 5) Návrh aktualizace směrnice č. 10 „Interní postupy pro realizaci SCLLD 

pro Programový rámec IROP“   

Slova se ujala manažerka pro SCLLD. Uvedla, že podklady byly členům VVMP zaslány na e-mail. 

O důvodech aktualizace byli členové VVMP informováni v rámci jednání Správní rady MAS Naděje o.p.s. 
téhož dne, navrhuje se proto návrh aktualizace směrnice č. 10 „Interní postupy pro realizaci SCLLD 

pro Programový rámec IROP“ schválit.  
Jiné návrhy nebyly předloženy ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno 

k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP15/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje aktualizované znění směrnice č. 10 – Interní postupy při realizaci Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. pro období 2014 – 2020 
pro programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu ke dni 18. února 

2019. 

 
Ad 6) Přehled stavu výzev MAS Naděje o.p.s.  

Manažerka pro SCLLD předložila členům VVMP přehled stavu výzev (příloha č. 4 tohoto zápisu) 
a v krátkosti seznámila přítomné o jejich stavu administrace a hodnocení a výběru projektů. Podrobněji 

zrekapitulovala výzvy, jejich vyhlášení končilo v prosinci roku 2018. Jednalo se o: 

• Podpora sociálních služeb a komunitních center – provoz – II (OPZ) 
o podáno 5 žádostí o podporu  

• Podpora sociálního podnikání – provoz – II (OPZ) 

o podány 2 žádosti o podporu  

• Kvalitní školy pro všechny (IROP)  

o podány 3 žádosti o podporu, z čehož 1 žádost o podporu byla stažena žadatelem 



 

- 3 -  

 

Dále manažerka pro SCLLD seznámila členy VVMP s výzvami, které společnost plánuje vyhlásit 

v následujícím období. Uvedla, že již byly vyhlášeny dvě výzvy s provazbou na OPŽP, tj. dne 14. února 
2019 výzva „Revitalizace sídelní zeleně“ a dne 18. února 2019 výzva „Výsadba dřevin – III“. Dále je 

koncem února 2019 plánováno vyhlásit výzvu s provazbou na OPZ „Prorodinná opatření pro zvýšení 
lokální zaměstnanosti – III“ a výzvu s provazbou na IROP „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně – 

II.“  

Přihlásil se P. Pillár a zeptal se, v jaké fázi se nachází projekty podané do výzvy IROP „Bezpečně autem, 
na kole, pěšky i veřejnou dopravou“. Manažerka pro SCLLD informovala, že projekty jsou na závěrečném 

ověření způsobilosti včetně administrativních postupů na řídícím orgánu. 
Navrhuje se vzít přehled stavu výzev MAS Naděje o.p.s. na vědomí. Jiné návrhy nebyly předloženy 

ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP16/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí přehled stavu výzev MAS Naděje o.p.s. k aktuálnímu datu.  

 
Ad 7) Výběr projektů ve výzvě „Výzva MAS Naděje o.p.s. – Prorodinná opatření pro zvýšení 

lokální zaměstnanosti – II“ 

Na začátku jednání došlo k šetření o střetu zájmů. Nikdo z přítomných členů VVMP se nepřihlásil,  
tzn. že nikdo z členů VVMP není ve střetu zájmů ve věci výběru projektových žádostí.  

V rámci výzvy „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti - II“ byl podán jeden projekt: 

• Název projektu: „Příměstské tábory Water Lily Sport Club“ (reg. č. projektu 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010405), který podal subjekt Water Lily Sport Club z.s., 

IČ: 02181207, celkové způsobilé výdaje 700.450,00 Kč (detail projektu je přílohou č. 5 tohoto 
zápisu). Projekt prošel kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti s výsledkem SPLNĚNO 

(příloha č. 6 tohoto zápisu), věcným hodnocením (příloha č. 7 tohoto zápisu), kde získal 57,50 bodu 

s výsledkem SPLNĚNO S VÝHRADOU a byl Výběrovou komisí Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. (dále také VKMP) doporučen VVMP ke schválení k realizace s výhradou (příloha č. 8 tohoto 

zápisu). Všechna hodnocení (kontrolní listy) byla zaslána členům VVMP e-mailem jako podklad 
k jednání. 

Členové VVMP se po dlouhé diskuzi shodli na hodnocení VKMP, především, že hodnota indikátoru 60000 

– počet podpořených osob je opravdu nízká a měla by být navýšena. Členům VVMP se navrhuje projekt 
spolku Water Lily Sport Club z.s. schválit k realizaci s výhradou. 

Jiné návrhy nebyly předloženy ani nebyly vzneseny žádné další připomínky, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP17/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí závěry Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne  
15. ledna 2019 a schvaluje projekt reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010405 subjektu 

Water Lily Sport Club z.s., IČ: 02181207 k realizaci s výhradou. 

 
Ad 8)  Výzva MAS Naděje o.p.s. – OPZ – Prorodinná opatření pro zvýšení lokální 

zaměstnanosti 
Manažerka pro SCLLD ve stručnosti seznámila členy VVMP s obsahem dokumentů, které vycházejí 

z předem definovaných věcných a obsahových požadavků ŘO OPZ. 
a) Návrh obsahu výzvy „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – III“ (příloha 

č. 9 tohoto zápisu).  Využití podpory je zacíleno zejména na projekty zaměřené na realizaci 

příměstských táborů. Podpora je určena na zajištění služeb péče o děti v době školních prázdnin.   
Oprávněnými žadateli jsou nestátní neziskové organizace a školy a školská zařízení. 

• Způsob financování:   ex post / ex ante 

• Minimální výše způsobilých výdajů: 400.000,00 Kč 

• Maximální výše způsobilých výdajů: 728.175,00  Kč 

• Doba realizace:    24 měsíců 

 
b) Návrh finanční alokace na výzvu – 728.175,00 Kč 

 
 



 

- 4 -  

 

c) Návrh výběrových kritérií pro výběr projektů a způsobu jejich hodnocení 

Popis procesního postupu při administraci výzev ze strany kanceláře MAS Naděje o.p.s., VKMP, VVMP 
a kritéria pro hodnocení žádostí o podporu jsou obsahem přílohy č. 1 výzvy „Informace o způsobu 

hodnocení a výběru projektů“ (příloha č. 10 tohoto zápisu). 
V diskuzi se členové VVMP shodli na obsahu výzvy, celkové finanční alokaci výzvy, na seznamu 

výběrových kritérií pro hodnocení a výběr projektů a na způsobu jejich hodnocení. Po zapracování 

eventuálních připomínek ze strany řídícího orgánu bude o obsahu výzvy, alokaci a výběrových kritériích 
ještě jednou rozhodnuto hlasováním per rollam. 

Navrhuje se projednané dokumenty schválit. Jiné návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, 
bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP18A/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje obsah výzvy MAS Naděje o.p.s. – Prorodinná opatření pro zvýšení lokální 
zaměstnanosti – III. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP18B/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje finanční alokaci na výzvu MAS Naděje o.p.s. – Prorodinná opatření pro zvýšení 
lokální zaměstnanosti – III ve výši 728.175,00 Kč. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP18C/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje výběrová kritéria pro hodnocení a výběr projektů a způsob jejich hodnocení 

v rámci výzvy MAS Naděje o.p.s. – Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – 

III.  
Obsahuje příloha č. 1 Výzvy MAS Naděje o.p.s. – Prorodinná opatření pro zvýšení lokální 

zaměstnanosti – III.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP18D/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
zmocňuje manažerku pro SCLLD k provedení úprav ve veškeré povinné dokumentaci 

k výzvě MAS Naděje o.p.s. – Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – III, 
které vzejdou z připomínek Řídícího orgánu Operačního programu Zaměstnanost. 

O konečné verzi výzvy, po jejím definitivním odsouhlasení Řídícím orgánem Operačního 

programu Zaměstnanost, bude Výkonným výborem Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
rozhodnuto hlasováním formou per rollam. 

 
Ad 9) Výzva MAS Naděje o.p.s. – IROP – Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně  

Manažerka pro SCLLD předložila členům VVMP k projednání následující dokumenty, které vyházejí 
z věcných a obsahových požadavků ŘO IROP.  

a) Návrh obsahu výzvy „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně“  (příloha č. 11 tohoto zápisu).  

Podporovanými aktivitami je posílení vybavení základních složek integrovaného záchranného systému 
technikou a věcnými prostředky k zajištění jejich připravenosti s důrazem na přizpůsobení se změnám 

klimatu a novým rizikům. Podporovanými aktivitami je pořízení specializované techniky a věcných 
prostředků pro odstraňovaní důsledků nadprůměrných sněhových srážek a masivních námraz 

a pro výkon činností spojených s extrémním suchem.  

Oprávněnými žadateli jsou obce, které zřizují jednotky požární ochrany (§ 29 zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně), tj. jednotky sboru dobrovolných hasičů kategorie II a III, podle přílohy zákona 

o požární ochraně. 

• Způsob financování:   ex post  

• Minimální výše způsobilých výdajů:  50.000,00 Kč 

• Maximální výše způsobilých výdajů: 445.222,78 Kč 

• Doba realizace:    max. do 30. 10. 2020 
 

b) Návrh finanční alokace na výzvu – 445.222,78 Kč 
 

 



 

- 5 -  

 

c) Návrh výběrových kritérií pro výběr projektů a způsobu jejich hodnocení 

Popis procesního postupu při administraci výzev ze strany kanceláře, VKMP a VVMP je obsahem interních 
postupů pro IROP (směrnice č. 10 MAS Naděje o.p.s.). Kritéria pro hodnocení přijatelnosti a formálních 

náležitostí jsou přílohou č. 12 tohoto zápisu a kritéria věcného hodnocení přílohou č. 13 tohoto zápisu 
a byla v předstihu zaslána členům VVMP k prostudování. 

Členové VVMP se po diskuzi shodli na obsahu výzvy, celkové finanční alokaci, na seznamu hodnotících 

kritériích pro výběr projektů a způsobu jejich hodnocení. Všechny projednávané dokumenty 

a navrhovaná usnesení se navrhuje schválit. Po zapracování eventuálních připomínek ze strany řídícího 

orgánu, bude o obsahu výzvy, alokaci a výběrových kritériích ještě jednou rozhodnuto hlasováním per 

rollam. 
Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původních návrzích. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP19A/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje obsah výzvy MAS Naděje o.p.s. – Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně. – II.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP19B/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje finanční alokaci výzvy MAS Naděje o.p.s. – Odolnost jednotek SDH II. a III. 

stupně – II ve výši 445.222,78 Kč. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP19C/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje výběrová kritéria pro hodnocení a výběr projektů a způsob jejich hodnocení 

v rámci výzvy MAS Naděje o.p.s. – Odolnost jednotek SHD II. a III. stupně – II.   

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP19D/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
zmocňuje manažerku pro SCLLD k provedení úprav ve veškeré povinné dokumentaci 

k výzvě MAS Naděje o.p.s. – Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně – II, které vzejdou 
z připomínek Řídícího orgánu Integrovaného regionálního operačního programu. 

O konečné verzi výzvy, po jejím definitivním odsouhlasení Řídícím orgánem Integrovaného 

regionálního operačního programu, bude Výkonným výborem Místního partnerství MAS 
Naděje o.p.s. rozhodnuto hlasováním formou per rollam. 

 
Ad 10) Diskuze, různé 

V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 
Ad 11) Závěr jednání 

Předsedající P. Pillár poděkoval všem za účast a ukončil jednání VVMP v 16,45 hod. 

 
 

 
Zapsala: M. Filipíková    ………………………………….. 

 
 

Ověřil: P. Hanka    ………………………………….. 
 

 

K. Fridrichová    ………………………………….. 
 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1  Prezenční listina  

Příloha č. 2 Hlasování per rollam vyhlášené 11. února 2019 
Příloha č. 3 Hlasování per rollam vyhlášené 13. února 2019 

Příloha č. 4 Přehled výzev 



 

- 6 -  

 

Příloha č. 5 Detail projektu „Příměstské tábory Water Lily Sport Club“  

Příloha č. 6 Kontrolní list formálních náležitostí a přijatelnosti 
Příloha č. 7 Kontrolní list věcného hodnocení  

Příloha č. 8 Zápis z jednání výběrového orgánu 
Příloha č. 9 Text výzvy „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – III“ 

Příloha č. 10 Přílohy č. 1 výzvy – Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů 

Příloha č. 11 Text výzvy „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně – II“ 
Příloha č. 12 Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 

Příloha č. 13 Kritéria věcného hodnocení  


